Договор аренды транспортного средства с правом последующего выкупа

г. Долгоходный                                                                                                        «12» мая 2018

Мюллер Мельник Шпионович (паспорт 1234 №123456; выдан отд. УФМС РФ по ТО, в Совином р-не г. Антононариву 12.12.1212) с одной стороны, именуемый в дальнейшем арендодатель и Шумер Вавилон Аккадович (распорт, дата), именуемый в дальнейшем арендатор,
заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1    Арендодатель сдаёт в аренду, а арендатор принимает в пользование транспортное средство – ТАЗ 12345, светло-серого цвета, за номером (VIN) XTH000000Y000000, с номером двигателя 00000F-Y0000000., принадлежащее арендодателю на основании права собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства.
1.2     За пользование транспортным средством стороны установили оплату в 1000000000 руб. (миллиард рублей) ежемесячно, начиная с момента заключения договора.
1.3    Полная стоимость транспортного средства установлена в размере 10 000 000 000 руб. (десяти миллиардов рублей).
1.4    Транспортное средство переходит в собственность арендодателю после выплаты полной стоимости средства (десяти миллиадов рублей).
2. Права и обязанности сторон
2.1 Арендодатель обязуется передать в пользование арендатору транспортное средство не позднее суток с момента подписания договора («40» апребря 2121 г).
2.2 Арендатор обязуется совершать оплату, установленную за пользование транспортным средством ежемесячно, не позднее «41» апребря каждого месяца.
2.3 Арендатор обязуется сохранять транспортное средство в надлежащем техническом состоянии в течение всего времени аренды. В случае поломки, арендатор обязан произвести необходимый ремонт транспортного средства за свой счёт.
2.4 Арендодатель имеет право проверять техническое состояние транспортного средства в течение срока аренды, до перехода транспортного средства в собственность арендатора.
2.5 Арендатор возмещает стоимость проведения техосмотра и обязательного страхования транспортного средства арендодателю
2.6 Арендатор возмещает затраты по уплате налогов на транспортное средство арендодателю, в случае необходимости уплаты такового во время аренды транспортного средства.
2.7 Арендодатель обязан предъявить арендатору платёжные документы (квитанции по уплате за техосмотр, автострахование, налоговые сборы).
3. Ответственность сторон
3.1. Арендодатель не имеет права передавать в аренду вышеуказанное транспортное средство третьим лицам, во время действия настоящего договора. В случае нарушения арендодателем этого пункта настоящего договора, арендодатель уплачивает арендатору неустойку, в размере арендной платы транспортным средством за один месяц.
3.2. Арендодатель не имеет права использовать транспортное средство в личных целях, без письменного на то согласия арендатора.
3.2. В случае передачи арендатором транспортного средства в субаренду третьим лицам, арендатор выплачивает арендатору сумму, в размере половины месячной арендной платы за транспортное средство (12345 р. (раз два три четыре пять рублей)), за каждый месяц субаренды транспортного средства, помимо ежемесячной платы, установленной сторонами в настоящем договоре
3.3. В случае нецелевого использования транспортного средства арендатором, настоящий договор расторгается, а арендатор выплачивает арендодателю неустойку, в размере одной месячной арендной выплаты, в размере _ руб. (__ рублей).
3.4. За каждый день просрочки ежемесячного арендного платежа, арендатор обязан выплатить арендодателю пеню, в размере _% от суммы одной месячной арендной платы (__ рублей).
3.5. В случае злостного удержания арендной платы арендатором (более месяца), транспортное средство возвращается арендодателю, а арендатор выплачивает арендодателю сумму, соответствующую времени удержания транспортного средства, исходя из установленной стоимости аренды – ___ руб. в месяц; а так же неустойку в размере пени за каждый день просрочки платежа.
3.6. Арендодатель не имеет права требовать устранения неисправностей транспортного средства, выявленных до заключения настоящего договора, за счёт арендатора.
4. Форс-мажорные обстоятельства
4.1. В случае форс-мажорных обстоятельств, к которым относятся обстоятельства, не зависящие от сторон, заключивших договор (стихийные бедствия, военные действия), ни одна из сторон ответственности не несёт.
5. Расторжение договора
5.1. Настоящий договор может быть расторгнут сторонами, по достижении ими согласия в письменной форме, подписанного обеими сторонами.
5.2. В случае одностороннего расторжения договора арендодателем, без вины арендатора, арендодатель выплачивает арендатору неустойку, в размере одной месячной арендной платы, установленной настоящим договором, в размере 000 руб. (… тысяч рублей).
5.3. В случае одностороннего расторжения настоящего договора арендатором, без вины арендодателя, арендатор выплачивает арендодателю неустойку, в размере одной месячной арендной платы (пятнадцати тысяч рублей), затраты на техосмотр и обязательное автострахование, произведённые во время действия настоящего договора, и возвращает транспортное средство арендодателю. Уплаченные средства за время пользования транспортным средством арендатором, арендодателем не возвращаются.
5.4 Налоговые сборы, квитанции по которым получены арендодателем в период действия настоящего договора, так же возмещаются арендатором, в случае расторжения договора по его инициативе
5.5. В случае расторжения договора по инициативе арендодателя, без вины арендатора, налоговые сборы, квитанции на которые были получены арендодателем в период действия договора, но не погашенные, выплачиваются за счёт арендодателя.
5.6. В случае приведения транспортного средства в негодность арендатором, арендатор выплачивает арендодателю полную стоимость транспортного средства, установленную сторонами в настоящем договоре, за вычетом уже совершённых ежемесячных выплат (150 000 рублей, минус сумма совершённых выплат).
5.7. В случае отказа арендатора произвести ремонт транспортного средства за свой счёт, при поломке транспортного средства во время пользования арендатором, арендодателю, со стороны арендатора выплачивается сумма, необходимая для ремонта транспортного средства, а настоящий договор расторгается. Транспортное средство возвращается арендодателю.

Дата___________________________________________
Пописи сторон:
	Арендодатель:
Мама Мыла Раму,
01.01.0001 г.р. (паспорт 1234 №123456; выдан отд. УФМС РФ по ТО, в Слоновом р-не г. Васюки 01.01.2001); зарегистрированный по адресу: г. Неаполь, ул. Свежевжатая 126 кв 473

_________
	Арендатор:
______________________________________
(паспорт______№___________, выдан_____
_____________________________________
_____________________________________);
Зарегистрированный по адресу: __________
______________________________________

_____________

Выплаты:
сумма                                                  дата                                                       подпись
Документ скачан с сайта http://auto-lawyer.org